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Bilag til bet. og indst. vedr. endelig bet. over statsregnskabet for 1977-78 
riet for kulturelle anliggender indstillet et af rigsbibliotekaren fremsat forslag om revideret 
instruktion for revisionen 1978-80 af Udenlandske Afdelings ældre samlings bogbestand samt 
indledt en drøftelse af samtlige de for Det kgl. Bibliotek gældende sikringsregulativer. 

Ifølge finansudvalgets aktstykke nr. 10 af 25. oktober 1978 er der stillet bevillinger og 
personale til rådighed for en totalrevision og mærkning af Det kgl. Biblioteks og Universitets- 
bibliotekets ældre samlinger indtil udgangen af 1980, men udvalgets arbejde forventes ikke at 
være tilendebragt på dette tidspunkt, bl. a. fordi overvejelserne vedrørende eventuelle forslag 
om sikkerhedsrelevante ændringer i Det kgl. Biblioteks organisation og forretningsgang først 
kan gennemføres og tilendebringes, når de ved rigsbibliotekarembedet etablerede strukturud- 
valg har afgivet deres forslag om nye demokratiserede ledelsesformer, hvilket forventes at 
ville ske i sidste halvdel af 1980. 

Hertil kommer, at udvalgets allerede planlagte drøftelser om ønskeligheden af en eventuel 
videreførelse af revisionsarbejdet efter udgangen af 1980 til også at omfatte andre dele af 
samlingerne end de af det førnævnte aktstykke omfattede (under forudsætning af kulturmini- 
steriets og finansudvalgets godkendelse af sådanne mulige forslag) kan gøre det påkrævet, at 
udvalget fortsætter sit arbejde under en sådan senere etape af revisionsarbejdet. 

Spørgsmål 2: 
Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at imødekomme rigsrevisionens påpegning af, 

at bedre kvalifikationer, bedre arbejdstilrettelæggelser og tilsyn i magasinerne {måske) kan 
betyde, at manglende bøger igen vil komme til veje? 

Besvarelse: 

Arten og omfanget af de initiativer, der -  ud over de allerede udfoldede -  fra kulturmini- 
steriets side vil blive taget i henseende til bedre arbejdstilrettelæggelse og tilsyn i magasinerne, 
hvorved bl. a. eventuelt fejlplacerede bøger kan tænkes påny at komme til veje, vil afhænge 
af de instillinger herom, der vil fremkomme dels fra »sikringsudvalget« og dels fra struktur- 
udvalgene. 
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